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HAGESTED NYT HAR FÅET NY DISTRIBUTØR J
Først vil redaktionen takke vores læsere 
for mange konstruktive løsningsforslag for 
en fremtidig distribution af Hagested Nyt. 
I denne proces er det samtidig blevet syn-
ligt, hvor mange læsere som vil komme til 
at savne bladet, hvis det måtte stoppe. Det 
har redaktionen været glade for at erfare. 
Redaktionen er meget glade for, at bladet 
kan fortsætte og stadig udkomme hver an-
den måned. Et firma i Ny Hagested vil på-
tage sig opgaven, med hvem vi har indgået 
en aftale om distribution. For at have nog-
le dage til rådighed til at løse opgaven, vil 
udgivelsen ikke fremadrettet anmærkes 
med en bestemt dato, men i stedet med 
et ugenummer. Eks. kan en borger få Ha-
gested Nyt om mandagen, hvor en anden i 
lokalområdet måske får det om fredagen. 
Desuden er menighedsrådet også meget 
begejstrede for, at de stadig kan udkom-
me med Kirkebladet i Hagested Sogn, da 
de har kommunikationsforpligtigelser i 
forhold til medlemmerne af Folkekirken. 
Så ikke ”et øje er tørt”, at vi fortsat at kan 
gøre læserne glade, at I fortsat får Hage-
sted Nyt i jeres postkasser.
Hvad andet nyt kan vi fortælle…… Vi brin-
ger historien om den legendariske virk-
somhed Kmiff Lys, som lukker. Kirsten 
Hørby fortæller om virksomhedens histo-
rie. Bemærk annonce om loppemarked på 
adressen den 19. og 20. august. – Vi har 
besøgt den meget flotte legeplads i Mårsø 
og fået historien om dens tilblivelse. – Der 
er oversigt over diverse sportsaktiviteter 
i den kommende sæson samt enkeltstå-
ende arrangementer.
Nye virksomheder er kommet til lokalom-
rådet, så i næste nummer 5 har vi interview 
med Stine Rose fra Den spirituelle Skole på 

Tuse Lågevej. Desuden de aktiviteter, som 
er flyttet ind i entreprenør Morten Henrik-
sens tidligere administrationsbygning. Og 
mon ikke, vi skal høre noget om, hvad der 
sker på hjørnet af Højvangsparken.
Så jo – sig ikke, at der ikke sker noget i Ha-
gested Lokalområde.
Er i glade for Hagested Nyt
 – så er vi glade for at lave det

På vegne af redaktionen / Ida M
	
		
” Bare rolig – jeg kommer med Hagested 
Nyt …..”
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Borgermøde om Ny Hagesteds tilhørsforhold

Onsdag den 14. juni kl. 19.30 var der in-
viteret til borgermøde i cafeteriet i Tuse 
Idrætshal. De indbudte var beboerne i Ny 
Hagested, Hagested Huse og Mårsø Huse. 
– Emnet var, hvorvidt de pågældende bor-
gere i disse områder ønskede et andet til-
hørsforhold og skifte fra Hagested Lokalfo-
rum til Tuse Lokalforum.
Der var var mødt 19 personer op: 13 bor-
gere fra de indbudte områder, som havde 
stemmeret. Uden stemmeret var 3 med-
arbejdere fra Holbæk Kommune, forman-
den fra Tuse Lokalforum, en borger fra 
Tuse samt redaktøren fra Hagested Nyt 
(undertegnede). 
Indkalderen Anja Gundersen bød velkom-
men og fortalte, hvilke begrundelser man 
havde for at drøfte, om de omtalte områ-
der skulle flytte tilhørsforhold.
Man savnede samhørighed med Hagested 
Lokalforum/-område. Savnede respons 
på henvendelser fra Hagested Lokalfo-
rum som blev eksemplificeret. Savnede 
overblik over, hvornår der blev holdt 
møder i lokalforum, således man kunne 
sætte punkter på dagsordenen. Savnede 
en brugbar og jævnligt opdateret hjem-
meside / facebook for Hagested Lokalfo-
rum, således at man som borger kunne 
følge med i, hvad man drøfter af emner, 
og hvad der skal ske. Borgerorientering 
eksempelvis via mødereferater. Kort sagt 
en mere åben dialog mellem borgerne og 
lokalforum. Savnede tilknytning, men vid-
ste godt, at man som borger i Ny Hagested 
selv kunne gøre noget mere for fællesska-
bet. Det vil man tænke på fremadrettet.

Fandt relationerne mellem Hagested Lo-
kalforum og Hagested Beboerforeningen 
for meget uoverskuelige og en mærke-
lig sammenblanding af 2 foreninger med 
forskellige medlemsgrundlag. Hvilken 
forening har hvilke opgaver også rent 
regnskabsmæssigt. Her redegjorde Brian 
Ahlquist, Holbæk Kommune for, hvorfor 
det forholdt sig således for Hagested Lo-
kalforum og det samme for Orø Lokalfo-
rum, som begge er kommunens 2 mindste 
lokalområder.
Der blev foretaget en afstemning vedrø-
rende ønsket om at flytte tilhørsforhold. 
Af de 13 stemmeberettigede stemte 8 for 
– 4 imod og 1 undlod at stemme. Videre 
forløb vil være en politisk behandling. 
Efterfølgende er det oplyst fra en deltager, 
at man ikke arbejder videre med ønsket 
om at flytte tilhørsforhold, da de 8 stem-
mer for og antal fremmødte ikke er repræ-
sentativt for de berørte borgere.
Som yderligere emner blev drøftet etable-
ring af cykelsti til Tuse. Desuden blev drøf-
tet den dårlige udsigt og dermed farlige si-
tuation, det skaber ved svingbanerne ved 
udkørslen til Landevejen. Kommunen vil 
se på, hvad man kan gøre.
Opsætningen af 40-km skiltene blev også 
drøftet. Der gennemføres trafiktælling i 
Ny Hagested. – Der igangsættes en ny tra-
fiksikkerhedsplan til efteråret fra Holbæk 
Kommune. Her ønsker man en åben dia-
log mellem lokalforum og borgerne.

Notat: Redaktionen v/ Ida M. 
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SAMARBEJDE GIVER RESULTATER. 
DET BLEV TIL MÅRSØ AKTIVITETSPARK

Det var en regnvåd søndag den 2. juli, 
men da vi trængte så forfærdeligt til no-
get regnvand, var det uhørt at brokke sig. 
Der var bare det ved det, at Hanne og jeg 
havde sat Rasmus Kaarde stævne på den 
flotte nye legeplads i Mårsø. Vi ville tale 
med ham om, hvordan borgerne i Mårsø 
havde fået det flotte projekt legeplads 
fuldendt. Hanne og jeg blev enige om, at 
blev det for meget regn, kunne vi vel sæt-
te os ind i en af shelterne. Vi havde pakket 
kaffekurven, og en pause i regnvejret gav 
os mulighed for at sidde ved et af bord-
bænke-sættene. Der var liv på pladsen, for 
institutionen Orø Strand var der med en 
gruppe børn samt en familie fra Roskilde.
Rasmus Kaarde er en af de 5 borgere i idè- 
og styregruppen i Mårsø, som har taget 
initiativet til projektet. Ikke alle i gruppen 
har små børn, men en stor interesse for 
miljøet i Mårsø. Det er en gammel tanke, 
som ikke blev til noget, men som genop-
stod og nu er ført ud i livet. Rasmus Ka-
arde fortæller, at dengang tanken opstod, 
havde han selv små børn, men nu er de 
store og har begge lige ”fået hue på”. Sty-
regruppen skal snart etablere en forening 
med en bestyrelse. Det skal gøres, da der 
fremadrettet er involveret økonomi via 
medlemskaber samt et vedvarende an-
svar for lovligheden og interessen for ud-
vikling og vedligehold af området. 
Rasmus – hvordan fik i sikret jer den nød-
vendige økonomi ? 
Vi undersøgte i kommunen, hvad pladsen 
her skulle bruges til. Lokalplanen forhin-
drede os ikke i at gå i gang, så det gjorde 
vi. – Vi søgte en af Holbæk Kommunes 
puljer til formålet og fik tildelt 180.000 kr. 

Derudover har vi fået en halv million fra 
”vindmøllepengene” / Landdistrikspuljen, 
som tildeles til projekter, som ligger inden-
for en angiven radius fra opsatte vindmøl-
ler. Lokale virksomheder har støttet flot 
op omkring økonomien, samt vi fik des-
uden tildelt LAG-midler. Spar Nord-fon-
den, Moreplay puljen og Friluftsrådet har 
også bidraget. Vi fik indsamlet ca. 1½ Mill. 
til gennemførelsen. Inden ibrugtagningen 
sikrede vi os, at de lovlige regler for etab-
lering var opfyldt, samt legepladsen som 
helhed blev godkendt. På længere sigt skal 
den jævnligt godkendes, således at vi ikke 
svigter forpligtigelserne. Det bliver en be-
styrelsesopgave. 
Projektet omkring Tour de France viste, at 
dels kan gode projekter trække folk, dels 
at der er en stor kapacitet af aktive frivil-
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lige. Ellers ville det heller ikke kunne lade 
sig gøre. Legepladsen er et rent ”Mårsø 
projekt”, men er åben for alle brugere. Vi 
ved, at der er familier på vej til sommerhu-
set, som stopper op og giver deres børn tid 
til ”fri leg”. Der er vuggestuer, som kom-
mer på elcykler med børnene. For øvrigt 
havde vi sikret os interessetilkendegivelse 
fra de nærliggende institutioner. – Det var 
en stor og glædelig festdag, da vi indviede 
arealet sidste weekend.
Hvad er der af planer for pladsen. Vi har 
læst i avisen, at I f.eks. ikke må sætte hegn 
omkring: 
Der skal plantes ca. 1000 træer og buske, 
samtidig med at stedet skal være åbent 
for alle og fremstå som et attraktivt om-
råde. Der er etableret en boldbane – men 
det kræver nok pga. vejret en ny omgang 
græs, så vi har fortsat et stykke arbejde 
foran os. Og nej – vi må ikke indhegne det 
hele. Det er forældrene, som har ansvaret 
for deres børns færden på pladsen. Der vil 
ikke blive etableret toiletter eller tilførsel 
af vand, da det vil blive alt for dyrt for en 
frivillig forening som os.
Jeg må nok indrømme, at Hanne og jeg 
var ret imponerede over den fortælling 
Rasmus Kaarde kunne bibringe os. Den 
siger noget om – og beviser – at vil man 

noget og går all in for projektet, bliver det 
til resultater samt de personlige relationer 
i tilgift. – Tillykke med det.

Foto Hanne V / tekst Ida M

PS: Man kan følge ”Mårsø Aktivitetspark” 
på Facebook, hvis man vil læse mere eller 
opdateres.

Begravelse og Bisættelse Hagested og Gislinge sogne

Bedemand Lykke Mantzius Lykke

Jeg kommer ud til dig og arrangerer alt 
vedr. bisættelse eller begravelse

Døgnvagt tlf.: 5943 6304 / 2441 7236
www.begravelseholbaek.dk

Nykøbingvej 74, Mårsø, 4300 Hobæk
Privat: Strandgaard Øst 30, Kastrup, 4300 Holbæk

e-mail: lmlykke@mail.dk
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•	 Fliserens
•	 Snerydning
•	 Anlægsgartner
•	 Grøn ejendomsservice
•	 Skadedyrsbekæmpelse

John Christensen
Ny Hagestedvej 5 

4532 Gislinge
Telefon: 40 98 06 10

Mail: hestia@mail.dk

DIN HJÆLPENDE HÅND I HUS OG HAVE

INTET ER FOR STORT ELLER FOR SMÅT

Butik                 Galleri               Cafe
FERNISERING:  	2. september kl. 14 - 16
                            	Maleri: Lone Bonde Haupt   -   Unika Keramik: Jane Kantsø

MODEAFTEN:  	 21. september kl. 18  - Vi serverer tapas kaffe og kage.
                          	 Kom først til de gode tilbud -  lodtrækning om flotte præmier.
                          	 Billetter købes i butikken via mail eller ring til os.

ÆBLEFESTIVAL:	30. sep. - 1. okt.  med gæsteudstillere.

JULEMARKED:	 4. - 5. november med gæsteudstillere

BUTIKKENS FØDSELSDAG: 17. november, vi fejrer dagen med gode tilbud.
 

Uglerupvej 31, 4300 Holbæk  Åben torsdag - søndag kl. 11 - 17 
kontakt@tusenaes-kunsthaandvaerk.dk  www.tusenaes-kunsthaandvaerk.dk
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Det legendariske lysstøberi Kmiff Lys 
i Hagested lukker

Der, hvor Præstebrovej slår et sving og de-
ler sig i to, ligger huset, hvor der på gavlen 
står Kmiff Lys – lysstøberi. Det har været 
en aktiv og driftig virksomhed, som nu luk-
ker og slukker efter 23 år. Virksomheden 
blev drevet af Kirsten Skovgaard Hørby og 
Poul Dahl Andersen. Poul Dahl Andersen 
døde i december 2022, så nu skal Kirsten 
Hørby tænke andre tanker for parcellen. 
Den 15. juli 1992 flyttede Kirsten og Poul 
til Hagested medbringende beagelhun-
den Buller samt en kat med to killinger. De 
voksne børn var flyttet hjemmefra. – Præ-
stebrovej 46 havde været en lille gård, så 
oplagt at etablere et lysstøberi i en af stald-
bygningerne. Det blev etableret i decem-
ber 1998. Sortimentet fra starten var hånd-
dyppede stagelys af paraffin og af bedste 
kvalitet, hvilket fremover blev standarden. 

I takt med at virksomheden voksede, blev 
der i år 2000 udvidet med en ny bygning til 
støberi samt et butikslokale. 
Kirsten Hørby og jeg fik en hyggelig snak 
om livet med Kmiff Lys.

Hvorfor navnet Kmiff?
Min far var murerlærling, og hans murer-
mester havde en arbejdsmand, som havde 
en hund med navnet Kmiff, så det blev mit 
kælenavn. Senere opstod ”i folkeminde”, at 
det stod for Kirsten må ikke for far. På den 
måde var det nemmere for nogle at huske.

Ingen virksomhed uden kunder, så hvordan 
fik I dem?
Jeg startede min røde Nissan medbringende 
madpakken og besøgte blomsterhandlere og 
kroer. Den første kunde var Fuglebjerg Kro, 
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Blomsterdekoratør 
Nikita Nielsen

Selvbetjening: Tuse Byvej 94, Holbæk
Blomsterautomat: Adlers Alle 228, Gislinge

Jeg udfører alt i binderi til bryllup, 
begravelser, værtindegave, 
fest- og rumudsmykning.

Kontakt mig gerne på 2825 7413

som købte 20 stagelys i rødt 24 cm. lange. 
– Poul stammer fra Tuse Næs, så han havde 
været skolekammerat med flere Hagested-
borgere. På den måde gik det ”fra mund til 
mund”, og vi blev kendt af husmoderforenin-
ger, institutioner og andre, som besøgte os. 
Private bestillinger med særlige ønsker blev 
en succes, og derved udviklede det sig.

Jeg husker, da I åbnede en butik i Holbæk by.
Ja da – det var sjovt. Samtidig med, at vi 
havde udvidet med den nye bygning til stø-
beriet og butikslokalet, brændte jeg for at 
åbne en butik i Holbæk. Det blev i Vester-
gade i år 2001. Samtidig udvidede vi med 
sortiment i festartikler. Det gik strygende, 
så der blev behov for bedre og større loka-
ler. Derfor flyttede butikken fra Vestergade 
til Slotscentret den 1. september 2004. Vi 
ansatte designer til bordkort, indbydelser 
og festartikler. Der var rigtig gang i handlen, 
så der blev for meget arbejde samtidig med 
familie med 10 børnebørn, så vi lukkede 
butikken 1. oktober 2010. 

I blev meget kendt for jeres kirkelys og end-
da udenfor Danmarks grænser.
Der viste sig et behov for kvalitetskirkelys, 
så jeg opsøgte kirkerne, og den første be-

stilling kom fra Tveje Merløse Kirke. Det ryg-
tedes helt ned til Lolland, at vi fabrikerede 
kvalitetslys til kirker, og da jeg er dernede 
fra, kørte jeg sydpå. Maribo Kirke blev den 
første kunde på Sydhavsøerne. Det udvik-
lede sig til en stor kundekreds som eksem-
pelvis Birkegårdens Haver, Kragerup Gods 
og mange andre kunne jeg nævne. Vi blev 
kendt for vores kvalitet og omhyggelighed. 
Vi har leveret lys til Den danske Kirke i Bru-
xelles. Dem hentede den danske ambassa-
dør i Bruxelles hos os og fragtede derned. 
– Vi måtte desværre sige nej til en bestilling 
til Vatikanet i Rom på 40.000 pyramidelys. 
Det blev for stor en opgave. 
Der kunne blive endnu en historie ud af vo-
res snak, for det viste sig, at vi begge har 
rødder i den lollandske muld og er vokset 
op i og omkring Nakskov. Som børn har vi 
haft den samme tandlæge og gået på den 
samme danseskole. Jeg vil spare jer for de 
lollandske minder, men blot siger tak til Kir-
sten for nogle spændende timer sammen.
				            
Foto Hanne V / Tekst Ida M

Se annonce om Kræmmermarkedet på side 
31.



14



15

Information fra Hagested vandværk 
til andelshavere.

Kommunalbestyrelsen har den 24. maj 2023 godkendt det nye regulativ, som Vandrådet 
har indstillet til. 
Baggrunden for at ændringerne er følgende: 
Ændring af lovgivningen f.eks. persondata, klageadgang og liberalisering af autorisati-
onsområdet
Domstolspraksis f.eks. om adgangen til supplerende anlægsbidrag.
Erfaringer fra drift og brug af normalregulativet f.eks. beredskabets brandhaner tilkoblet 
vandforsyningens net, placering af vandmåleren og krav til installationer ved udskiftning 
af vandmålere.
Nye tendenser indenfor udstykningspraksis og brug af sekundavand.
Der er derfor sket en præcisering i forhold til vandværkets ansvar for ledningsnettet, da 
det tidligere standardregulativ ikke gjorde det. Eksempler på områder hvor ansvarsom-
råder mellem andelshavere og vandværk er blevet mere præciseret. 

1.	 Vandforsyningens ansvar for ledningsnettet 
Det ændres, så der står entydigt, at vandforsyningen har ansvaret frem til skel, 
uanset placering af en målerbrønd.

2.	 Placering af vandmåler 
Bestemmelsen om placering af vandmålere er ændret. Nu er det udelukkende 
vandforsyningen, der afgør, hvor en vandmåler skal placeres. Ligeså er mulighe-
den for at flytte en vandmåler, der sidder i bygningen, blevet udvidet. 

3.	 Svigtende levering af vand 
Regulativet indeholder også en bestemmelse om, at forbrugerne, uden krav 
på erstatning, må tåle de ulemper, der måtte opstå ved svigtende levering som 
følge af mangler ved anlægget og disses afhjælpning, ved vedligeholdelsesar-
bejder vedrørende anlægget, herunder ved ledningsbrud, strømsvigt og anden 
force majeure, eller ved ledningslukninger, reparationer og udskylning af led-
ninger, skift af målere m.v.

4.	 Placering af stikledninger
Der bliver taget højde for placering af stikledninger ved nye typer af udstyknin-
ger f.eks. sokkelgrunde og klynger af ejendomme.

Det nye regulativ kan i finde på hjemmesiden www.hagested-vandvaerk.dk
Hilsen bestyrelsen Hagested Vandværk
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Reparation og service
af person- og lastbiler

• aircon-service
• diagnose-test
• reparation af 
   div. maskiner

post@hagested-auto.dk - www.hagestedauto.dk

samt

Vi skruer på alt
-bare det kan ryge

 og larme
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Hagested Naturbørnehus
Hagested Naturbørnehus har plantet 
frugttræer i ”Børnenes Frugthave”
Hagested Naturbørnehus har været så 
heldige at vinde en frugtlund bestående 
af 7 frugttræer og 7 frugtbuske. Da vi des-
værre ikke kan finde plads til så mange 
frugttræer i vores have aftalte vi med Jon-
na og Jens-Knud, at vi kunne plante dem i 
Børnenes Frugthave.
Derfor drog hele børnehaven og de stør-
ste vuggestuebørn på tur d 9/6, hvor der 
blev plantet 6 frugttræer.
Vi håber, at de har klaret den tørre juni og 
vil give en masse lækre frugter i fremtiden.
Vi har plantet et blommetræ og de 7 frugt-
buske i haven i børnehuset og i disse dage 
har vi smagt på stikkelsbær og gule hind-
bær. Stikkelsbærrene var lidt sure synes 
børn og voksne, men vi var alle madmo-
dige og smagte på dem.

Hagested Naturbørnehus ønsker alle en 
god sommer.

Hagested Naturbørnehus
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Haveplanter, stauder, potteplanter, figurer til haven, krukker, interiør, 
dekorationsartikler, vine, øl og chokolade. Se mere på hjemmesiden.

Åbningstider:
Mandag-fredag	 9.00-17.00
Lørdag	 9.00-15.00
Søndag / helligdag	 9.00-15.00

Audebo Havecenter  |  Nykøbingvej 96, 4300 Holbæk  |  Tlf. 5946 0409
Mail: audebohavecenter@mail.dk  |  www.audebo-havecenter.dk

Aut. VVS- og smedemester. Gas- og oliefyrsinstallatør. VVS-garanti.

Kontakt: Jesper 21 66 75 74

Kastrupvej 10, 4300 Holbæk. 

Tlf. 59 46 12 66. Mail: uglerup.smedie@mail.dk

-------------------------------------------------------------------------------------------------
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NYTTIGE NUMRE
Akut livstruende situation	 112
Lægevagten, skadestue og psykiatrisk akutmodtagelse	 1818
Falck	 	 7010 2030
Holbæk sygehus	 	 5948 4000
Tandlægevagten	 	 2960 0111
Holbæk Politi: Anmeldelser af tyveri eller indbrud, 	 114
kontakt til en bestemt medarbejder, øvrige forespørgsler.
Områdebetjent Thomas Olsen – E-mail TTO004@politi.dk 	 2063 3276
Holbæk Kommune
Borgerservice	 	 7236 3636
Sundhedsvejleder Helle Lomholt 
Telefontid mandag til torsdag mellem kl. 8 og kl. 9	 7236 6006
Fælles-skaber Stig Kongsfelt - Email: stkon@holb.dk	 7236 9732
Apoteket Smedelundsgade, Smedelundsgade 33	 7191 9278
Mandag – fredag 09.00-18.00
Lørdag 09.00-14.00
Elefant Apoteket, Ahlgade 17 B – almindelige butikstider	 5943 0138
Mandag - Torsdag: 9.00-17.30 
Fredag: 9.00-18.00 
Lørdag: 9.00-14.00
Løve Apoteket, Labæk 4-6 – udvidet åbningstider	 5943 2606
Mandag - fredag 	kl. 8.00-21.00	  
Lørdag kl. 8.00-13.00 og igen kl. 18.00-21.00	 
Søn og helligdage kl. 10.00-15.00	
Løve Apoteket, Slotscentret, Slotsvolden 7	 5945 0645
Mandag - fredag 	kl. 9.30-18.00	  
Lørdag	 kl. 9.30-14.00
Audebo miljøcenter og Biovækst	 4631 3004
Lugtgener – kontakt Tonny Golsklint eller Carsten Mikkelsen	 2161 3048
SEAS/NVE – hvis strømmen går	 7029 2929
Hagested Vandværk - e-mail:  info@hagested-vandværk.dk 
Se hjemmesiden:  https://www.hagested-vandvaerk.dk 	
Formand	 Tonny Wissing	 	 6080 5412
Driftsleder	 Kim Hansen	 	 2330 1742
Ny Hagested – Trønninge Vandværk http://www.nyhagestedvand.dk  
formand   Lene Moe	 	 2334 3118
Tobjerg Vandværk http://www.tobjergvand.dk 	
Formand Ole Johansen	 2035 6851
Katrinedalskolen afdeling Tuse  	
Områdeleder Ib Krogh		 7236 6399 
Pædagogisk leder for 0. – 6. kl. Kirsten Saxen	 7236 6398 
Pædagogisk leder for 7. – 9. kl. Palle Spånhede	 7236 2487 
Daglig leder SFO: Jette Kjær Jørgensen	 7236 6336	 
Hagested Naturbørnehus	 7236 5313
Pædagogisk leder: Jeanne Vindahl Doose - Mail: jeavd@holb.dk	 7236 8786
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KALENDER - Det sker der i lokalområdet
August	 		
Tirsdag den 15.	 18.30	 Fodbold: Serie 5 kamp mod Vipperød	 Hagested Stadion
Lørdag den 19. 	 11 - 18	 Kræmmermarken Præstebrovej 46, Hagested 
& Søndag den 20. 	 	 Se annonce i bladet	 Kmiff Lys 
Søndag den 20.	 15.00	 Fodbold: Serie 4 kamp mod Hørve	 Hagested Stadion
Søndag den 20.	 19.00	 Hagested og Grevinge sogne inviterer til ALSANG 	 Audebo Pumpestation
Torsdag den 31. 	 18.00	 Hagestedaften. Spisning og herefter gudstjeneste.	 Huset i Hagested kultur- og
	 	 Tilmelding: www.hagestedkirke.dk eller 	 forsamlingshus og Hagested 	
	 	 tlf. 6015 4241 senest 29.8.23. 	 Kirke. 
	
September	 		
Lørdag den 2.	 14-00-16.00	 Fernisering: Maleri Lone Bonde Haupt 
	 	 Unika Keramik Jane Kantsø	 Tuse Næs Kunsthåndværk
Søndag den 3.	 9.00	 Kirkevandring – Butterup-Tuse-Hagested-Gislinge 
	 	 (se kirkens hjemmeside www.hagestedkirke.dk) 	 Start: Butterup Kirke
Søndag den 3.	 11.00	 Fodbold: Serie 4 kamp mod Vipperød	 Hagested Stadion
Søndag den 3.	 13.00	 Fodbold: Serie 5 kamp mod Undløse	 Hagested Stadion
Lørdag den 9.	 13.00	 Hagested Idrætsforening afholder 
	 	 ”Årets fodbolddag” med de gamle	 Hagested Stadion
Søndag den 10.	 9.00	 Naturens dag med morgenkaffe og arrangementer.	 Shelterpladsen
Onsdag den 13.	 13.00	 Hagested Kirke. Tur ”Ud i det Blå” 
	 	 Tilmelding: www.hagestedkirke.dk senest 6.9.23	 Mårsø Centeret
Torsdag den 21.	 18.00	 Modeaften 	 Tuse Næs Kunsthåndværk
Søndag den 24.	 13.00	 Fodbold: Serie 5 kamp mod Hvalsø	 Hagested Stadion
Søndag den 24.	 15.00	 Fodbold: Serie 4 kamp mod Holbæk sif.	 Hagested Stadion
Lørdag den 30. &
Søndag den 1.	 	 Æblefestival med gæsteudstillere	 Tuse Næs Kunsthåndværk

Oktober	 		
Torsdag den 5. 	 18.00	 Hagestedaften. Spisning og herefter gudstjeneste.	 Huset i Hagested kultur- og
	 	 Tilmelding: www.hagestedkirke.dk eller 	 forsamlingshus og Hagested
	 	 tlf. 6015 4241 senest 3.10.23.	 Kirke.
Søndag den 8.	 13.00	 Fodbold: Serie 5 kamp mod Holbæk sif.	 Hagested Stadion
Søndag den 22.	 13.00	 Fodbold: Serie 5 kamp mod Tølløse	 Hagested Stadion

John Eric Madsen
Teknikvej 10  |  4532 Gislinge

jmmaler@mail.dk  |  www.odsherredmaleren.dk
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

NYT FRA 

HAGESTED KIRKE

Hagestedaften
”De holdt fast ved apostlenes lære og fællesskabet ved brødets 
brydelse og ved bønnerne”. Sådan beskrives den allerførste 
kristne menighed i bibelen i Apostlenes Gerninger (2.42):  
Fællesskab, mad og bøn.

Vi fortsætter lidt i samme tradition i Hagested, når vi mødes i 
forsamlingshuset, når vi spiser, taler om stort og småt, møder 
nye mennesker og gamle venner, morer os med en quiz og går 
i kirke, beder, synger og hører musik fra Hagestedensemblet. 
Vi har fundet et godt lokalt fællesskab her.

Torsdagene 31. august, 5. oktober og 2. november

Kl. 18.00 Fællesspisning i Hagested Forsamlingshus
Kl. 19.00 Aftengudstjeneste i Hagested Kirke

Tilmelding senest tirsdagen før
på www.hagestedkirke.dk
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NYT FRA HAGESTED KIRKE

AUG - SEP - OKT I HAGESTED-TUSE NÆS PASTORAT

Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 
Se desuden: www.facebook.com/hagestedkirke og www.hagestedkirke.dk

Onsdag den 
16. august

13.00 Andagt, musik og cafehygge  
på Mårsø Ældrecenter

Søndag den 
20. august

10.00 11. søndag efter trinitatis
Højmesse i Hørby Kirke

Søndag den 
20. august

19.00 Alsang i anledning 150-året for inddæmningen af 
Lammefjorden på Audebo Pumpestation 

Søndag den 
27. august

10.00 12. søndag efter trinitatis
Højmesse i Udby Kirke

Onsdag den
30. august

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter

Torsdag den 
31. august

10.00 Barselscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke
Øvrige datoer: 7., 14., 21. og 28. september samt  
5. og 12. oktober. 
Tilmelding: www.hagestedkirke.dk

Torsdag den 
31. august

18.00 Hagestedaften
18.00 Fællesspisning i Hagested Forsamlingshus
19.00 Aftengudstjeneste i Hagested Kirke
Tilmelding senest tirsdag den 29. august på  
www.hagestedkirke.dk

Søndag den 
3. september

09.00 13. søndag efter trinitatis
Kirkevandring - Butterup-Tuse-Hagested-Gislinge
Læs mere på www.hagestedkirke.dk

Søndag den 
3. september

19.00 Alsang på Hørby Havn

Tirsdag den 
5. september

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke

Søndag den 
10. september

Fra
09.00

Naturens Dag i Hagested

Søndag den 
10. september

10.00 14. søndag efter trinitatis
Højmesse i Udby Kirke

Søndag den 
10. september

16.00 ’Ravsamlerne’ i Udby Kirke
Gudstjeneste med samtale, vin og ost
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Onsdag den 
13. september

13.00 Ud i det blå med Mårsø Ældrecenter
Tilmelding senest 6. september på  
www.hagestedkirke.dk

Søndag den 
17. september

10.00 15. søndag efter trinitatis
Højmesse i Hørby Kirke v/Thomas Gudbergsen

Lørdag den 
23. september

16.00 Koncert med Gospel Unlimited i Hørby Kirke
Ingen entre

Søndag den 
24. september

10.00 16. søndag efter trinitatis
Højmesse i Udby Kirke

Søndag den 
24. september

17.00 Skabelsesgudstjeneste i Roskilde Domkirke
Alle er velkomne

Tirsdag den 
26. september

18.00 Menighedsrådsmøde i Hagested. Møderne holdes 
forskellige steder. Kontakt menighedsrådsformand 
Dorte Hovmand for adresse.

Onsdag den 
27. september

13.00 Andagt, musik og cafehygge på Mårsø Ældrecenter

Torsdag den 
28. september

19.00 Lejlighedskor - Christmas Carol i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke. Øvrige datoer: 5. og 26. oktober, 
2., 9., 16., 23. og 30. november samt 3. december 
(koncert). Læs mere på www.hagestedkirke.dk

Fredag den 29. september-søndag den 1. oktober: Æblefestival på Tuse Næs. 
Se program fra ca. 1. september på www.hagestedkirke.dk

Fredag den 
29. september

16.30 Børnekirke i Udby Kirke
Tilmelding: www.hagestedkirke.dk

Fredag den 
29. september

19.00 Vesper og Viser i Udby Kirke
Kl. 19.00 Aftengudstjeneste i Udby Kirke
Kl. 20.00 Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Lørdag den 
30. september

10.00-
15.00

Æblefestival med markedsplads på Udby Kirketorv

Søndag den 
1. oktober

10.00 17. søndag efter trinitatis
Høstgudstjeneste i Udby Kirke

Tirsdag den 
3. oktober

14.00 Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke

Onsdag den 
4. oktober

19.00 Aftengudstjeneste i Udby Kirke
Franz af Assisi
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Hagested Kirke
Nykøbingvej 88, 4300 Holbæk
www.hagestedkirke.dk og www.facebook/hagestedkirke
www.instagram.com/hagested_hoerby_udby_kirker

Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk
Sognepræst Thomas Gudbergsen - 23673053/tgu@km.dk
Graver Jørgen Hansen - 20717435/hagestedkirkegaard@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder Ane K. Kjærsgaard - 60154241/ankk@km.dk
Kirkesanger Jan C. Chemnitz
Regnskabsfører John Lygaard - 22152286/johnlygaard@gmail.com

Menighedsrådsmedlemmer
Formand Dorte Hovmand 29376540/dortehovmand@isoler.dk
Næstformand Henning Hvass 40555351/hh@hagestedgaard.dk
Kirkeværge Mads Arnold Lorentsen 60640688/m.a.lorentsen.com
Kasserer Anne Noer 24462170/annenoer1101@gmail.com
Bettina Fogelberg 40749014/bettinafogelberg@vsfair.dk
Philip Krogh Frohn 50748334/philipkrogh90@gmail.com
Tina Taaftegaard 22366500/tina@taaftegaard.dk
Sognepræst Mikkel Vale - 30519943/miva@km.dk

BRUG FOR KIRKEBIL?
RING 5943 4343

Alsang på Audebo Pumpestation
i anledning af 150-året for inddæmning af Lammefjorden
Søndag den 20. august kl. 19.00

I år er det 150 år siden, at driftige folk indledte arbejdet med inddæm-
ning og tørlægning af Lammefjorden. Cirka midt på Audebo-dæmningen 
finder vi sognegrænsen mellem Hagested og Grevinge sogne, og i anled-
ning af 150-året er sognene gået sammen om et alsangs-arrangement på 
Audebo Pumpestation.

Hagested Ensemblet akkompagnerer og sognepræsterne Mikkel Vale og 
Anders Tangaa Jensen synger for, når sangglade folk fra området nyder 
en sensommeraften med lokale sange om fjorden og dæmningen, sø-
mandssange, sommersange og aftensange.

Vi er udendørs, og i tilfælde af uvejr aflyses eller 
flyttes arrangementet, så hold jer orienterede 
på kirkernes hjemmesider og på facebook. 
Medbring gerne tæppe og paraply. 
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AKTIVITETER sommer/efterår 2023

Der er to hjertestartere i Hagested
En opsat på det gamle gule klubhus på idrætspladsen for enden af Damvej.

En opsat på carporten ved Huset i Hagested, Kultur- og Forsamlingshus, Præstebrovej 2

Der er en hjertestarter i Mårsø
Den er opsat ved Mårsø Centeret, Gammel Tuse Næs Vej 15A – på terrassen

De er tilmeldt www.hjertestarter.dk, 
således, at der ved opkald til 112 kan guides frem til dem. 

Påkørsel af råvildt i vores område
Du kan søge hjælp hos skytte Jesper Hansen på telefon 2213 7951.

Jesper passer både Hagestedgård og Hørbygård, så det dækker et stort område.
Er dyret i live så ring til Dyrenes Vagtcentral 1812 (døgnvagt). Del af Dyrenes Beskyttelse.

Ugedag	 Tid	 Aktivitet	 Sted
Mandag	 16.00 - 21.00	 Badminton	 Hagested Hallen
	 	 (sæsonstart 1. september)
Mandag	 20.00 – 22.00	 Fodboldtræning seniorer 	 Tuse Hallen (kunstbanen
Mandag	 18.00 – 19.00	 Udendørs træning	 Ved Hagested Hallen
	 	 (sæsonstart 4. september)
Mandag	 18.00 – 22.00 	 Holbæk Rille Racere kører	 Hagested gl. skole
Tirsdag	 17.00	 Gymnastik – mor/far/barnhold 
	 	 Alder 1½ - 4 år (sæsonstart 12. september)	 Hagested Hallen
Tirsdag	 18.30 – 20.00	 Fodbold - herre	 Hagested Idrætsplads
Tirsdag	 19.00 – 20.30	 Yoga – (sæsonstart 29. august)	 Huset i Hagested kultur- og 	
	 	 	 forsamlingshus
Onsdag	 14.00	 Petanque 	 Banen ved Hagested Hallen
Onsdag	 18.00 - 22.00	 Nordvestsjællands Modeljernbane	 Hagested gl. skole
Onsdag	 18.45	 Volleybold – (sæsonstart 6. september)	 Hagested Hallen
Onsdag	 20.00 - 22.00	 Badminton (sæsonstart 1. september)	 Hagested Hallen
Torsdag	 10.00 – 11.30	 Krop og motion (sæsonstart 31. august)	 Huset i Hagested kultur- og 	
	 	 	 forsamlingshus
Torsdag 	 17.00 – 20.00	 Badminton (sæsonstart 1. september) 	 Hagested Hallen
Torsdag	 18.30 – 20.00	 Fodboldtræning seniorer	 Hagested Idrætsplads
Lørdag	 10.00	 Krolf	 Banen ved Hagested Hallen
Alle dage	 	 Billard - der er ledige tider 	 Kælderlokalet ved Huset 	
	 	 – kontakt Jens-Knud Nielsen på tlf. 2166 7893	 i Hagested

Emner til AKTIVITETSLISTEN kan sendes til Jonna Nielsen på mail: jkj.hagested@mail.dk
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Foreningsoversigt
Huset i Hagested, Kultur- og Forsamlingshus
Formand:	 Loa Kopling	 joergen.madsen@mail.dk	 tlf. 51 17 37 05

Hagested Aftenhøjskole
Formand:	 Jonna Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf. 42 70 03 93

Hagested Beboerforening
Formand: 	 Mogens Toftegaard Petersen  mogenst@petersen.mail.dk 	 tlf. 61 66 04 17
Kasserer:	 Hanne Hardis 	 hkkh@mail.tele.dk 	 tlf. 28 63 72 04		
Hagested Billardklub
Formand:	 Jens-Knud Nielsen	 jkj.hagested@mail.dk	 tlf. 21 66 78 93
Kasserer:	 Bjarne Kjærside	 kjaersideb@gmail.com	 tlf. 24 82 40 45

Hagested Gymnastikforening - HG29
Formand:	 Peter Christensen	 bypkc.55@gmail.com 	 tlf. 60 85 96 19

Hagested Hallen 			   tlf. 59 46 04 49
Formand: 	 Lotte Olsen	 lotteolsen@hotmail.com	 tlf. 20 16 70 71

Hagested Idrætsforening - HIF	
Formand:	 Børge Hansen	 	 tlf. 40 62 07 99
Kasserer:	 Camilla Trebbien      	 camillatrebbien@gmail.com 
Hagested Lokalforum
Formand: 	 Mogens Toftegaard Petersen  mogenst@petersen.mail.dk 	 tlf. 61 66 04 17
Kasserer:	 Hanne Hardis 	 hkkh@mail.tele.dk 	 tlf. 28 63 72 04
Fælles-skaber:	 Stig Kongsfelt	 stkon@holb.dk	 tlf. 72 36 97 32

Vandværker:
Hagested – formand Tonny Wissing 	 https://www.hagested-vandvaerk.dk	 tlf. 60 80 54 12  
Ny Hagested – formand Lene Moe	 http://www.nyhagestedvand.dk 	 tlf. 23 34 31 18
Tobjerg – formand Ole Johansen	 	 tlf. 20 35 68 51

Holbæk Flyveklub – Formand Morten Munkesø	 tlf. 30 45 46 55

Klubber med adresse Damvej 14, Hagested:
Phoenix MC Danmark – Nr. 14 A – Hoveddøren, 1. sal – stefanthomsen30@gmail.com 
Åbent tirsdage kl. 19.00 – ikke 1. tirsdag i måneden. Facebook eller www.phoenixmc.dk 
Holbæk Rillerace – Nr. 14 B – Over gården, 1. sal – Preben Netra	 tlf. 60 70 23 42
E.mail p.netra@privat.dk – Facebook Scalextric Holbæk
Vestsjællands Modeljernbane - Damvej 14 A, Hoveddøren, Stuen. 
Sekretær: Olejann Malchau,  olejann@malchau.dk	 tlf. 26 30 80 00

Grundejerforeninger:
Højvang:	 Formand	 Per Hansen	 persallinghansen@gmail.com     	 tlf. 29 26 07 65
Hyldegårdsvej Syd: Formand. 	 Rasmus Kaarde	 rasmus@kaarde.dk 	 tlf. 21 91 59 59
Klerkevej:	 Formand	 Mette Klarskov	 metteklarskov@live.dk 	 tlf. 21 12 74 33  
Præsteengen:	 Formand 	 Jesper Egholm Nielsen 	jesper@egholmnielsen.dk  	 tlf. 28 10 55 91
Solvej:	 Formand	 Christian Larsen	 chrisla1005@gmail.com	 tlf. 26 41 96 50 
Th.Bartholins Have	Formand: 	 Philip Jonassen 	 philjonassen91@gmail.com 	 tlf. 22 91 46 36

Boligforeninger:
VAB: 	 Formand	 Loa Kopling  	 joergen.madsen@mail.dk 	 tlf. 51 17 37 05
Heimstaden Danmark	 	 	 adm@heimstaden.dk	 tlf. 33 75 10 10
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Sølvagervej 2
4534 Hørve
Tlf. 59656128

Vi laver alt indenfor:

VVS · Varmepumper · Gasfyr 
Og er godkendt Autoriseret VVS installatør samt KMO og VE installatør.

vvs@vejlebyvvs.dk
www.Vejlebyvvs.dk
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NATURENS DAG i HAGESTED
søndag den 10. september 2023

Friluftsrådet har udnævnt denne dag til en landsdækkende NATURENS DAG.

Årets tema er:
”Under overfladen”

Vi mødes på shelterpladsen

Hagested Beboerforening og Hagested Lokalforum inviterer til en hyggelig dag, som 
kun kan blive mulig, fordi mange foreninger, institutioner og frivillige støtter op om 
dagen.

PROGRAM for dagen er i skrivende stund ikke helt på plads, men glæd jer.

Kl. 9.00 – 10.00 starter dagen med gratis morgenkaffe og brød på shelterpladsen. 
Det vil Huset i Hagested, Kultur og Forsamlingshus stå for, så det bliver uden tvivl læk-
kert.
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Herefter vil der være forskellige aktiviteter bl.a.:
Hagested Kirke lægger op til kamp - evt. mellem byer i lokalområdet eller grundejerfor-
eninger. (hold på 6-8 personer) i ”menneske-bordfodbold”. Desuden er der en hoppe-
borg til børnene og tovtrækning.

Naturbørnehuset laver en fiskedam ”SKRALD eller DYR”, hvor man skal skelne mellem, 
hvad der er godt at finde i vandet og hvad man ikke må smide i. 

Nordvestsjællands Modeljernbane holder ÅBENT HUS i den gamle skolebygning. 
Kom og se, hvor langt klubben er nået med anlæg af deres bane og landskaber.

HG29 – Petanque- og krolfklub holder ÅBENT HUS på banerne - kom og prøv det.

KRIBLE-KRABLE bar, hvor børnene kan låne et forstørrelsesglas og studere deres fund af 
spændende dyr og planter.

Igen i år skal vi have kåret årets HAGESTED-MESTER i støvlekast.
Der vil være 3 grupper – voksne, børn under7 år og børn mellem 7 og 14 år. 

Fællesspisning og hyggeligt samvær.
Det sociale skal også plejes. Det er vigtigt at komme hinanden ved. Kom og tag gerne 
naboen med.
Der bliver tændt op på bålpladsen, så børnene kan bage pandekager og snobrød.
Huset i Hagested, Kultur- og Forsamlingshus står for grilning af gratis pølser - drikkevarer 
kan købes.
 Man kan også medbringe sin egen madkurv, hvis pølser ikke er din livret.

Hagested Lokalforum og Hagested Beboerforening
Kom fortæl os om jeres ideer til nye tiltag og forslag til aktiviteter i lokalområdet.

Vi forbeholder os ret til ændringer i programmet. Måske kommer der flere spændende 
ting til, inden vi når frem til dagen. I kan orientere jer på byens hjemmeside 
https://hagestedby.dk eller på facebookgruppen Hagested Nyt.

GLÆD JER og reserver dagen allerede nu.

På glædeligt gensyn - Hagested Beboerforening og Hagested Lokalforum
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Her er god plads og omgivelser til at holde fester, møder, koncerter, foredrag, 
udstillinger, konferencer og meget andet. Fine parkeringsforhold.

•	 Lille sal 25 -30 personer
•	 Mellem sal 50 personer
•	 Store sal 130 personer

Vi lægger vægt på hyggelig indret-
ning og borddækning. Bestem selv, 
hvem der skal dække bordet.

•	 Ved arrangementer i huset sammensætter vi i fællesskab menuen.
•	 Vi leverer mad ud af huset efter eget ønske.

Kontakt: Vært Helle Westerbye-Juhl – Tlf.nr. 3055 2008
Mail: hagestedfors@gmail.com – Søg: www.hagested.forsamlingshus.dk

Facebook: Hagested Forsamlingshus

Bestyrelsen for den selvejende institution
Huset i Hagested Kultur- og Forsamlingshus

HUSET I HAGESTED KULTUR- OG FORSAMLINGSHUS
Præstebrovej 2, Hagested, 4300 Holbæk
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K R Æ M M E R M A R K E D
Stort kræmmermarked afholdes 

lørdag den 19. og søndag den 20. august kl. 10.00 - 18.00
hos Kmiff Lys, Præstebrovej 46, Hagested.

Hagesteds legendariske virksomhed gennem 
23 år, Kmiff Lys ophører. 
Derfor kommer varer fra virksomheden på 
marked. Et bredt sortiment med artikler til alle 
livets fester samt til særlige højtidsfester. – 
Der vil også være et stort udbud af alt andet 
bl.a. trearmede sølvlysestager og mange ma-
lerier.  Der er penge at spare 😊.

Restsalg af håndstøbte lys, 
Kronelys og pyntelys.

Kig forbi – det er et besøg værd. 
Håber vi ses – hilsen Kirsten Hørby. Tlf.nr. 28 9310 38

Hagested Idrætsforening Badminton
Har du lyst til at spille badminton i Hagested Hallen?

Sæson: 1. september-31. maj
Der er banetider:

Mandag kl. 16-21 - Onsdag kl. 20-22 - Torsdag kl. 17-20

Tilmeldingsfrist gamle medlemmer 20. august. 
Herefter kan nye medlemmer reservere banetider.

Vi glæder os til at se dig.

Henvendelse:
Helle Petersen

Tlf. 22541149 . E-mail: hpe2254@gmail.com



32

HAGESTED IF Gamle drenge

Det er lykkedes Finn Mortensen & drengene, 

at få arrangeret årets fodbolddag med de gamle

Hagested IF-drenge
lørdag den 9. september 2023 fra kl. 13.00

på Hagested Stadion anno 2023

Der kan købes drikkelse, pølser m.v. på dagen.

På gensyn John Asnæs, Claus Rosendahl, Tiller

Mejerivej 2 • 4532 Gislinge
TLF. 35 36 22 22

ÅBENT:
Mandag-fredag
kl. 15.00 - 21.00

Lørdag - søndag
kl. 13.00 - 21.00

• Pizza
• Pizzasandwich
• Durum
• Pitabrød

• Burgere
• Salater
• A la´carte
• Børnemenuer

Nu også:
Kolde Tuborg og rødvin

• øl og sodavand

UDBRINGNING
ved bestillinger på min. 150.-
RING OG HØR NÆRMERE J
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                      PETANQUE                    

Traditionen tro var HG29’s petanque-afdeling igen repræsenteret på DGI’s 
ferielejr i Christianslyst, Sydslesvig, denne gang med 4 medlemmer. Vi 
startede i 2013 og med et enkelt år uden ferielejr på grund af Corona, var 
det så 10. gang vi var med. 

Vi ankom mandag kl. 10.00 til indkvartering og ryste-sammen-petanque..  
I år var vi kun 22 tilmeldte,  Lige efter spisetid kom en stor bus ind på P-
pladsen, Det var en DITO bus med 27 gardere fra Holbæk Garden. 

Tirsdag var vi på besøg i Tarup Petanqueklub, ca. 30 km fra Christianslyst, 
her spillede vi det meste af dagen mod deres medlemmer, hvoraf de fleste 
kunne tale/forstå dansk, men sprogmæssigt gik det alligevel. Vi fik pølser 
og brød og kaffe og kage inden vi kl. 16.00 kørte tilbage. 

Onsdag spillede vi den traditionelle sekstet, da vi kun var 22 spillere måtte 
2 ledere være med så vi kunne blive 4 hold. Onsdag var Hobæk Garden  i 
Flensburg og spille og om aftenen lavede de en lille koncert for os. Torsdag 
skulle de spille i Kiel. Hyggeligt at træffe nogle fra vores eget område. 

Igen i år kunne vi markere os godt. Vi blev repræsenteret på en 1. plads, en 
2. plads, en 3. plads og en 4.plads. Rigtig godt gået, da dem vi spillede med 
træner flere gange om ugen og deltager i mange stævner. 

Hilsen fra Hardy, Evy, Kent og Inge-Lise 
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EFTERLYSNING
Er der ikke en i vores område der brænder for at TRÆNE springhold fra 
4-6 år om onsdagen kl. 17.15 – 18.00 og fra 7 år og opefter onsdag kl. 
18.00 – 18.45 samt en HJÆLPETRÆNER som kan være med til at tage 
imod de springende gymnaster.

Eller måske bare et af holdene. De 2 hold har været på pause, først på 
grund af corona, så på grund af trænerens graviditet og sidste år var det 
desværre ikke muligt at opdrive en hjælpetræner.

Træningen foregår i Hagested Hallen.

Vi sidder og venter på dit opkald. 
Anja Ottesen, tlf. 20 41 10 82 eller
Evy Larsen, tlf. 61 70 84 17
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SÆSONEN FORTSÆTTER EFTER SOMMER-
FERIEN.
Den ikke så kedsomme vinter gik sin gang 
i Hagested Gymnastikforening. Vi havde 
yoga mandag aften og all-round træning 
”Krop og motion” torsdag kl 10. Til efter-
året skifter vi tidspunkt for yogaen, så den 
fremover ligger tirsdag aften. Vil du vide 
mere om, hvad vi laver, og kunne du have 
lyst til at være med i efterårssæsonen?  

Yoga - tirsdag kl. 19-20.30 – starter 
tirsdag den 29. august.
Vi arbejder med klassiske hatha-stillinger, 
suppleret med bevægelser fra afspæn-
dingsgymnastikken og funktionel træning. 
Vi får bevæget og strakt hele kroppen igen-
nem, og slutter med en god afspænding, 
hvor du kan få en lun pude på øjnene, og 
lade det milde tryk fra puden få ansigtet 
heeeelt ned i de rolige folder.
Holdet er for alle, begyndere og øvede. 
Der bliver tilbudt variationer og alterna-
tive stillinger, så du kan være med, ligegyl-
digt om du har en træt aften eller er fuld 
af pep, og alle kropsformer og køn er vel-
komne 

HG 29 - Yoga samt Krop & Motion

Krop og Motion - torsdag kl. 10-
11.30 – starter den 31. august.
Vi strækker og roterer og får lirket kroppen 
i gang med en god opvarmning, så alle led 
bliver smurt. Nogle gange træner vi gang-
mønstre og balance. Andre gange bruger 
vi håndvægte eller bolde, og nogle gange 
er der noget dans ind over, men bare rolig: 
alt kan rettes til, så det også passer til dig! 
Vi slutter med lidt blide stræk og en god af-
spænding med lune øjenpuder.
Holdet er både for dig, der er en fitnisse 
med masser af pep, og for dig der har nogle 
skavanker at tage hensyn til. Det eneste, 
der er strengt nødvendigt for at gå på dette 
hold, er, at du gider grine lidt med på en dår-
lig vittighed i ny og næ :)

Har du spørgsmål om holdene, er du vel-
kommen til at kontakte underviseren, 
Anne Merete på 2342 0526.
Har man lyst til at være med, så henvender 
man sig til Hagested Gymnastikforening - 
HG 29, Evy Fogelberg Larsen, Damvej 23, 
Gl. Hagested, Tlf. 61 70 84 17.

Venlig hilsen instruktør Anne Merete Nielsen
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Efter sidste sæson hvor vi valgte at slå vores lukkede 
hold sammen med resten af klubben, blev det hele 
lige pludselig ændret, men førsteholdet endte på en 
2. plads i serie 4B, hvilket vi egentlig var fint tilfredse 
med. 

Nu er vi så i serie 4 igen, og skal spille om A eller B. 
Her er der vores helt klare målsætning at ende i top 
6 så vi ender med at spille med i oprykningsspillet i 
år. Vi regner stærkt med at Hagested IF spiller serie 3, 
når vi om et år står og skal snakke igen. 

Så jeg tør godt kalde den og sige vi klart satser på oprykning til serie 3 i foråret 
og at vi helt klart ender i top 6 her i dette efterår.

Kampprogram for Hagested IF fodboldklub.

Første holdet serie 4:

Søndag D. 20/8 kl. 15:00 i Hagested	 Hagested mod Hørve.	

Lørdag D. 26/8 kl. 13 i Gislinge	 	 Gislinge mod Hagested.	

Søndag D. 3/9 kl. 11:00 i Hagested	 Hagested mod Vipperød.	

Søndag D. 10/9 kl. 15:00 i Tuse	 	 Boldklubben Bæk City mod Hagested.

Lørdag D. 16/9 kl. 14:00 i Rørvig		 Rørvig mod Hagested.	

Søndag D. 24/9 kl. 15:00 i Hagested.	 Hagested mod Holbæk sif	

Lørdag D. 30/9 kl. 13:00 i Fårevejle	 Fårevejle mod Hagested.	

Søndag D. 8/10 kl. 15:00 i Nyk. Sj.	 Nykøbing sj mod Hagested.

Søndag D. 15/10 kl. 12:00 i Tølløse. 	 Tølløse mod Hagested.	

Søndag D. 22/10 kl. 15:00 i Tuse. 	 Tuse mod Hagested.	

Søndag D. 29/10 kl. 12:45 i Asnæs. 	 Asnæs mod Hagested.	

Hagested IF fodboldklub
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Serie 5:

Tirsdag D. 15/8 kl. 18:30 i Hagested	 Hagested mod Vipperød.	

Lørdag D. 26/8 kl. 13:00 i Tuse Næs	 Tuse Næs mod Hagested.	

Søndag D. 3/9 kl. 13:00 i Hagested	 Hagested mod Undløse.	

Søndag D. 10/9 kl. 11:00 i Vig Hallen	 TFC Odsherred mod Hagested.

Søndag D. 24/9 kl. 13:00 i Hagested	 Hagested mod Hvalsø.	

Onsdag D. 4/10 kl. 19:00 i Holbæk	 Holbæk mod Hagested.	

Søndag D. 8/10 kl. 13:00 i Hagested	 Hagested mod Holbæk sif.	

Lørdag D. 14/10 kl. 13:00 i Mørkøv	 Mørkøv mod Hagested.

Søndag D. 22/10 kl. 13:00 i Hagested 	 Hagested mod Tølløse.	

Søndag D. 29/10 kl. 14:00 i Jernløse	 Jernløse mod Hagested	
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Kalender for sæson 2023-24

Petanque	 v/Hallen 	 Onsdag kl. 14.00 	 Hele året	 	 	
	 	 	 Alle er velkommen
						    
Krolf	 v/Hallen 	 Lørdag kl. 10.00	 Hele Året		 	
	 	 	 Alle er velkommen

Udendørs træning	 v/Hallen 	 Mandag kl. 18.00	 4/9-23 - 27/5-24	 	
v/Joan Geerthsen	 	 Pris kr. 500,-	 Alle er velkommen
					   
Yoga	 Forsamlingshuset	 Tirsdag kl. 19.00 - 20.30   	Start 29/8-23	
v/Anne-Merete	 	 	 Alle er velkommen
						    
Krop og Motion	 Forsamlingshuset	 Torsdag 	 Start 31/8-23 
v/Anne-Merete	 	 kl. 10.00-11.30	 Alle er velkommen
					   
Volley-ball	 i Hallen	 Onsdag kl. 18.45	 Start 6/9-23	 	
	 	 	 Nye medlemmer er 		
	 	 	 velkommen
					   
Mor/far/Barn	 i Hallen	 Tirsdag kl. 17.00	 Start 12/9-23	 	
v/Louise & Mathilde	 	 11/2 - 4 år	 Vi glæder os til at se jer igen
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MÅRSØ OMRÅDECENTER
Mandag kl. 10.00	
Gavespil
Mandag kl. 13.00	
Stolegymnastik og efterfølgende hygge 
og kaffe
Tirsdag kl. 13.00	
Strikkedamer
Onsdage i lige uger kl. 13.00	
Kaffe, hygge og sang
Onsdage i ulige uger kl. 13.00	
Musik og hygge v/ Mikkel Vale

Vi håber på snarlige gensyn
Brugerråd og Kaffedamerne

TJ TØMRERSERVICE ApS
TOMMY 21 62 31 30
JØRN 20 25 64 36

AUDEBO SKOLEVEJ 14 ·-  4300 HOLBÆK

Kaj Andersen

Strandvejen 3

Gislinge Lammefjord

4532 Gislinge

Tlf.:  59 46 31 46

Fax:  59 46 31 96
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Åbningstider
Ma. - ti. - fr. kl. 9.00-17.00
To. kl. 9.00-19.00
Lø. kl. 8.00-12.00
On. er der lukket

Rabatpriser for pensionister

Lærkevej 13 - 4532 Gislinge
Tlf. 5946 3371
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Butterup-Tuse-Hagested Pensionistforening
Medlemskontingent 150 kr. om året pr. person.
Formand Rita Nielsen, tlf. 2329 7497

Til udflugter og til arrangementer med spisning er det nødvendigt med bindende 
tilmelding til Agnete Hansen: Tlf. 30 53 14 71, e-mail: agnete-stenholm@jubii.dk
Tilmelding efter først til mølle-princippet.

Tuse Forsamlingshus er hjemsted for Pensionistforeningen.
Hjemmeside: http://tuse.holbaek.dk/pensionist

Kommende arrangementer:
Mandag den 11. september kl. 13.00
Velkommen til høstfest. 
Flemming Udengaard spiller de gode gamle sange, som du kan synge med på. Måske har 
du også lyst til en svingom? 
Pris: 200 kr. inkl. spisning.
Tilmelding senest 3. september til Agnete tlf.: 50 53 14 71

Tirsdag den 10. oktober
Udflugt til Karen Blixen Museum, Rungstedlund
Man kan udover at lære om Karen Blixens liv og forfatterskab, også opleve hendes smuk-
ke forfatterhjem. 
kl. 11.30 -12.15 rundvisning med guide.
kl. 13.00:  spisning på Rungsted Kro
Pris: 300 kr. inkl. spisning  
Tilmelding fra 25. sept.- 02. oktober til Agnete tlf.: 50 53 14 71
Afgang Holbæk 9.15, Tuse 9.30

Mandag den 6. november kl. 14.00
Foreningen blev stiftet for 50 år siden 9. april 1973
Det fejrer vi det med fællessang, kaffe og lagkage. Musik og sang giver glæde og godt samvær, 
så mød op og kom i godt humør og vær med til at synge nogle af de gode gamle sange. 
Max og Knud spiller til.  Der vil også blive vist billeder fra foreningens arrangementer. 
Det er gratis denne dag.
Tilmelding senest 29. oktober til Agnete tlf.: 50 53 14 71
Adgang for alle.
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Samlet oversigt over annoncørerne i Hagested Nyt 2023 

 
 

Branche Navn Adresse Tlf.nr  Mail/hj.side 
     
Autoværksteder Hagested Autoværksted Præstebrovej 48c, Hagested 

4532 Gislinge 
5946 0585 post@hagested-auto.dk 

Begravelse og bisættelser Bindesbøll 
N.Fr.Petersens søn ApS 

Kalundborgvej 12 
4300 Holbæk 

5943 0207 www.bindesboll 

Begravelser og bisættelser Lykke Mantzius Lykke Nykøbingvej 74 
4300 Holbæk 

2441 7236 
5943 6304 

www.begravelseholbaek.dk 
lmlykke@mail.dk 

Blomsterdekoratør Nikita Nielsen Tuse Byvej 94 
4300 Holbæk 

2825 7413 Nikita_nielsen@hotmail.com 

Dagli` Brugsen  Dagli` Brugsen Gislinge Byvej 37, 4532 Gislinge 
 

5946 3006 04123@coop.dk 

Elinstallatør Nj El – SERVICE 
El installationer Tele/Data 
installationer 

Vestergårdsvej 66  
4300 Holbæk 

5946 1504 nj@nj-el.dk/ 
www.nj-el.dk 
 

Farvehandel Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5943 5070 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Foderstoffer Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035  

Forsamlingshus Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus 

Præstebrovej 2, Hagested 
4300 Holbæk 

 
3055 2008 

Hagestedfors@gmail.com. 

Frisør Salon Sette Lærkevej 13 
4532 Gislinge 

5946 3371  

Gardiner Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5944 6165 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk  

Gulve og tæpper Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 
 

5943 8705 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Gulvsliber Mårsø Gulvservice 
Lars Andersen 

Gl.Tuse Næs Vej 32 
4300 Holbæk 

31686100 gltusenaesvej32@gmail.com 
 

Havecenter Audebo Havecenter 
 

Nykøbingvej 96,  
4300 Holbæk 
 

5946 0409 audebohavecenter@mail.dk  
www.Audebo-havecenter.dk 

Haveservice Hestia Ny Hagestedvej 5 
4532 Gislinge 

4098 0610 hestia@mail.dk 

Kartofler Lammefjords Kartofler 
Kaj Andersen 

Strandvejen 3 
Gislinge Lammefjord 
4532 Gislinge 

5946 3146 kartofler@mail.tele.dk 

Kunsthåndværk Tuse Næs Kunsthåndværk Uglerupvej 31 
4300 Holbæk 

5946 1623 kontakt@tusenaes-
kunsthaandvaerk.dk 

Låseservice Leifs Låse Service Damvej 21, Hagested,  
4300 Holbæk 
 

5946 0319 
2045 5592 

info@leifs-laase-service.dk 

Maler Odsherred Maleren ApS 
John Eric Madsen 

Teknikvej 10 
4532 Gislinge 

40457187 jmmaler@mail.dk 
www.odsherredmaleren.dk 

Pizza og Grill Gislinge Pizza og Grill Mejerivej 2, 4532 Gislinge 3536 2222 
 

 

Rideudstyr  Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035 
2275 5213 

 

Slagter Gislinge Slagterforretning Byvej 9, Gislinge 
4532 Gislinge 

5946 3067 
 

 

Smedie & VVS   Uglerup Smedie & VVS Kastrupvej 10 
4300 Holbæk 

5946 1266 
2166 7574 

uglerup.smedie@mail.dk 

Tømrer & Snedker Mårsø Tømrer og 
Snedkerservice 

Gl. Tuse Næsvej 11, Mårsø 
4300 Holbæk 

5946 0034/  
5946 0445 
4026 3234 

mts-bp@mail.dk 

Tømrer TJ Tømrerservice ApS Audebo Skolevej 14 
4300 Holbæk 

2162 3130 / 
2025 6436 

tj@toemrerservice.dk 

VVS Vejleby VVS Sølvagervej 2 
4534 Hørve 
 

5965 6128 vvs@vejlebyvvs.dk 
www.Vejlebyvvs.dk 

 

 
Samlet oversigt over annoncørerne i Hagested Nyt 2023 

 
 

Branche Navn Adresse Tlf.nr  Mail/hj.side 
     
Autoværksteder Hagested Autoværksted Præstebrovej 48c, Hagested 

4532 Gislinge 
5946 0585 post@hagested-auto.dk 

Begravelse og bisættelser Bindesbøll 
N.Fr.Petersens søn ApS 

Kalundborgvej 12 
4300 Holbæk 

5943 0207 www.bindesboll 

Begravelser og bisættelser Lykke Mantzius Lykke Nykøbingvej 74 
4300 Holbæk 

2441 7236 
5943 6304 

www.begravelseholbaek.dk 
lmlykke@mail.dk 

Blomsterdekoratør Nikita Nielsen Tuse Byvej 94 
4300 Holbæk 

2825 7413 Nikita_nielsen@hotmail.com 

Dagli` Brugsen  Dagli` Brugsen Gislinge Byvej 37, 4532 Gislinge 
 

5946 3006 04123@coop.dk 

Elinstallatør Nj El – SERVICE 
El installationer Tele/Data 
installationer 

Vestergårdsvej 66  
4300 Holbæk 

5946 1504 nj@nj-el.dk/ 
www.nj-el.dk 
 

Farvehandel Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5943 5070 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Foderstoffer Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035  

Forsamlingshus Huset i Hagested 
Kultur- og Forsamlingshus 

Præstebrovej 2, Hagested 
4300 Holbæk 

 
3055 2008 

Hagestedfors@gmail.com. 

Frisør Salon Sette Lærkevej 13 
4532 Gislinge 

5946 3371  

Gardiner Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 

5944 6165 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk  

Gulve og tæpper Botex Rebslagervej 9 
4300 Holbæk 
 

5943 8705 
4019 6165 

holbak@botex.dk 
www.botex.dk 

Gulvsliber Mårsø Gulvservice 
Lars Andersen 

Gl.Tuse Næs Vej 32 
4300 Holbæk 

31686100 gltusenaesvej32@gmail.com 
 

Havecenter Audebo Havecenter 
 

Nykøbingvej 96,  
4300 Holbæk 
 

5946 0409 audebohavecenter@mail.dk  
www.Audebo-havecenter.dk 

Haveservice Hestia Ny Hagestedvej 5 
4532 Gislinge 

4098 0610 hestia@mail.dk 

Kartofler Lammefjords Kartofler 
Kaj Andersen 

Strandvejen 3 
Gislinge Lammefjord 
4532 Gislinge 

5946 3146 kartofler@mail.tele.dk 

Kunsthåndværk Tuse Næs Kunsthåndværk Uglerupvej 31 
4300 Holbæk 

5946 1623 kontakt@tusenaes-
kunsthaandvaerk.dk 

Låseservice Leifs Låse Service Damvej 21, Hagested,  
4300 Holbæk 
 

5946 0319 
2045 5592 

info@leifs-laase-service.dk 

Maler Odsherred Maleren ApS 
John Eric Madsen 

Teknikvej 10 
4532 Gislinge 

40457187 jmmaler@mail.dk 
www.odsherredmaleren.dk 

Pizza og Grill Gislinge Pizza og Grill Mejerivej 2, 4532 Gislinge 3536 2222 
 

 

Rideudstyr  Butikken Præstebrovej 10, Hagested 
4300 Holbæk 

5946 0035 
2275 5213 

 

Slagter Gislinge Slagterforretning Byvej 9, Gislinge 
4532 Gislinge 

5946 3067 
 

 

Smedie & VVS   Uglerup Smedie & VVS Kastrupvej 10 
4300 Holbæk 

5946 1266 
2166 7574 

uglerup.smedie@mail.dk 

Tømrer & Snedker Mårsø Tømrer og 
Snedkerservice 

Gl. Tuse Næsvej 11, Mårsø 
4300 Holbæk 

5946 0034/  
5946 0445 
4026 3234 

mts-bp@mail.dk 

Tømrer TJ Tømrerservice ApS Audebo Skolevej 14 
4300 Holbæk 

2162 3130 / 
2025 6436 

tj@toemrerservice.dk 

VVS Vejleby VVS Sølvagervej 2 
4534 Hørve 
 

5965 6128 vvs@vejlebyvvs.dk 
www.Vejlebyvvs.dk 

 



Trundholm Tryk 3 5931 5003

Selvbetjening: 
Tuse Byvej 94, Holbæk

Blomsterautomat: 
Adlers Alle 228, Gislinge

Jeg udfører alt i binderi 
til bryllup, begravelser, 

værtindegave, 
fest- og rumudsmykning.

Kontakt mig gerne på 
2825 7413

Blomsterdekoratør 

Nikita Nielsen


